
Contacto

Teléfono 971150950
Correo Electrónico sonia@ajsantlluis.org

Dirección Postal

Pla de Sa Creu, s/n
(07710) Sant Lluís España
ES533

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2020 a
las 13:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Lluís
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2kNdFwpR5bUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de un tramo de red de agua potable y remodelación de acera en la calle
Obispo Severo de Sant Lluís

Valor estimado del contrato 16.731,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.244,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.731,27 EUR.

Clasificación CPV
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112310 - Trabajos de relleno.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2kNdFwpR5bUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf2abaa3-784f-4686-83c5-f0f7ee9458fe


Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Pla de sa creu s/n

Apertura Sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 06/03/2020 a las 13:00 horas
Apertura del sobre único de las obras de sustitución de
un tramo de red de agua potable y remodelación de

Precio de la oferta más baja 14.890,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.560 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

M.POLO, S.L.
NIF b60108214

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.890,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.017,9 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 20%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a la empresa que se ha valorado y ha obtenido mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 02/06/2020
Plazo de Formalización Del 02/06/2020 al 23/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



(07710) Sant Lluís Españaacera en la calle Obispo Severo de Sant Lluís

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UddCDvDNBKeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005292417 |  2020-004138 | Thu, 04 Jun 2020 13:09:11:257 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112880681674326563699911639359317498828 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UddCDvDNBKeiEJrVRqloyA%3D%3D

